



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
UTENOS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Metalo g. 11, LT-28217 Utena, tel. (8 389) 68 784, faks. 8 7066 2000, el.p. utenos.skyrius@aaa.am.lt,
<http://gamta.lt>.

UAB "Mikrum"	2015-11-12	Nr. (15.7)-A4-12599
Graičiūno g. 6, Vilnius	į 2015-10-13	Nr.
Kopija		
Adresatams pagal sąrašą		

**ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB "MIKRUM" PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją apie planuojamą ūkinę veiklą atrankai dėl poveikio aplinkai privalomo vertinimo pateikė UAB „Mikrum“ V. A. Graičiūno g. 2, Vilnius, tel. 8-69846061.

2. Užsakovas ir organizatorius- UAB „Mikrum“ V.A. Graičiūno g. 2, Vilnius, tel. 8-69846061.

3. Planuojama ūkinė veikla- statybinių, didžiųjų atliekų surinkimas, rūšiavimas.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta- V. A. Graičiūno g. 6, Vilnius. Planuojama ūkinės veiklos (toliau-PŪV) teritorija nepatenka į saugomas teritorijas ir su saugomomis teritorijomis nesiriboja. Įmonės gamybinė teritorija yra 10 km nuo Vilniaus centro. PŪV teritorija ribojasi su UAB „Greičio linija“. Artimiausi gyvenamieji namai yra už 506 metrų nuo gamybinės teritorijos ribos.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas- pagrindinė numatoma veikla- statybinių ir didžiųjų atliekų surinkimas, rūšiavimas.

Statybinės atliekos bus surenkamos Vilniaus apskrityje iš įmonių ir gyventojų. Visos atliekos įmonės transportu bus atvežamos į UAB „Mikrum“ gamybos bazę, esančią V. A. Graičiūno g. 6, Vilnius. Surinktos atliekos pasveriamos UAB „Metransa“ svarstyklėmis pagal paslaugų sutartį. Atvežtos atliekos į UAB "Mikrum" patikrinamos vizualiai, kad statybinėse atliekose nebūtų priemaišų (pavojingų atliekų ar kitų ne statybinių atliekų). Jei nustatoma, kad atvežtose atliekose randama pavojingų ar kitų atliekų, tokios atliekos nepriimamos į bazę ir gražinamos atliekų turėtojui. Apie gražintas atliekas įmonė praneš Vilniaus miesto agentūrai. Jei atvežtos atliekos yra be priemaišų, jos bus užregistruojamos Atliekų tvarkymo apskaitos žurnale ir iškraunamos sandėlyje rūšiavimui pagal frakcijas. Išrūšiuotos atliekos bus perduodamos atliekų tvarkytojams registruotiems atliekų tvarkytojų registre, tolimesniam jų tvarkymui. Statybinės atliekos bus rūšiuojamos rankiniu būdu.

Didžiosios atliekos surenkamos Vilniaus apskrityje iš įmonių ir gyventojų ir įmonės transportu atvežamos į UAB „Mikrum“ gamybos bazę, esančią V. A. Graičiūno g. 6, Vilnius. Atvežtos atliekos yra patikrinamos vizualiai, kad didžiosiose atliekose nebūtų priemaišų (pavojingų atliekų ar kitų ne didžiųjų atliekų). Jei nustatoma, kad atvežtose atliekose yra pavojingų ar kitų atliekų, tokios atliekos nepriimamos į bazę ir gražinamos atliekų turėtojui. Apie gražintas atliekas įmonė praneš LR Aplinkos ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento Vilniaus miesto agentūrai. Jei atvežtos atliekos be priemaišų tai jos užregistruojamos Atliekų tvarkymo apskaitos žurnale ir iškraunamos sandėlyje rūšiavimui pagal frakcijas. Rūšiavimo metu bus atrinktas nedažytas, neklijuotas, nelakuotas ir neužterštas pavojingomis atliekomis biokuras. Išrūšiuotos atliekos bus perduodamos atliekų tvarkytojams,

registruotiems ATVR registre, tolimesniam jų tvarkymui. Išrūšiuotas biokuras bus parduodamas fiziniams ar juridiniams asmenims. Didžiosios atliekos bus rūšiuojamos rankiniu būdu.

Potencialus triukšmo šaltinis teritorijoje įvažiuojantis ir išvažiuojantis transportas. Per dieną į teritoriją įvažiuos iki 4 automobilių. Transporto keliamas triukšmas nepastovus, gali siekti 60÷80 dBA. Vykdytojas atliekų tvarkymo veiklą vykdys pastate. Atliekų rūšiavimas bus vykdomas rankiniu būdu, papildomų įrengimų, kurie galėtų kelti triukšmą, nebus naudojama. Atliekų tvarkymo metu teršalai į aplinkos orą iš stacionarių taršos šaltinių nebus išmetami. Gamybos metu vanduo nenaudojamas, nuotekos nesusidarys. Atliekos bus saugomos ir rūšiuojamos sandėlyje, įmonė atviros aikštelės neekspluatuos, paviršinės nuotekos nesusidarys. Buitinėms reikmėms yra nuomojamos patalpos iš UAB "Ogmijos pulsas" pagal sutartį. Mokestis už nuotekas ir suvartotą vandenį buitinėms reikmėms įskaičiuotas į nuomos kainą.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos tinklo „Natūra“ 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos tinklo „Natūra 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natūra 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Apie atrankos išvadą per 10 darbo dienų turi būti pranešta visuomenei, paskelbiant visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 "Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo" nustatyta tvarka, kad PAV proceso dalyviai galėtų išsamiai susipažinti su atrankos informacija ir teikti pasiūlymus dėl atsakingos institucijos priimtos atrankos išvados persvarstymo. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (-ių) ir seniūnijos (-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės (-ių) ir seniūnijos (-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.2. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius privalės laikytis visų aktualių vykdomą veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai peržiūrėti ir keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai priimti pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.3. Ūkinę veiklą galima bus vykdyti gavus reikalingus taršos leidimą..

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Atliekant atranką, įvertinant planuojamos ūkinės veiklos galimo poveikio aplinkai bei planuojamos veiklos vietos aspektus, nebuvo nustatyta aspektų, sąlygojančių privalomą poveikio aplinkai vertinimą. Planuojama teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natūra 2000“ teritorijas ir nėra artima jos aplinkai. PŪV nepakeis esamo kraštovaizdžio.

7.2. Pastatas –sandėlis, kuriame atliekos išsikraunamos ir rūšiuojamos, yra pramoninėje miesto zonoje. Privažiavimo keliai prie sandėlio yra asfaltuoti, lauko aikštelės įmonė neekspluatoja.

7.3. Stacionarių oro taršos šaltinių PŪV vietoje nebus.

7.4. Veiklos vykdymo metu pavojingų atliekų nesusidarys.

7.5. Vanduo gamyboje nebus naudojamas. Gamybinės nuotekos nesusidarys.

7.6. PŪV metu keliamas triukšmas neturės esminio neigiamo poveikio gyvenamajai aplinkai, esančiai už 506 m nuo veiklos vykdymo vietos. Remiantis pateikta informacija, triukšmo lygis artimiausioje gyvenamoje aplinkoje neviršys ribinių triukšmo dydžių, nustatytų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 patvirtintoje Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

8. Priimta atrankos išvada – planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą. Kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas), poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas, poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Utenos skyriaus vedėja



Loreta Jovaišienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ
DEPARTAMENTO UTENOS SKYRIAUS 2015-11- *12* RAŠTO NR (15.7)-A4- *12599*
ADRESATŲ SĄRAŠAS

Vilniaus miesto savivaldybė
El.p. savivaldybe@vilnius.lt

Vilniaus visuomenės sveikatos centras
El.p info@vilniausvsc.sam.lt

Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Ep.p. vilnius.pgv@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento Vilniaus TP
El.p. vilnius@heritage.lt

Žiniai:
Vilniaus RAAD
El.p. vilniaus.raad@vrd.am.lt